РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Светлоозёрского сельсовета
Бийского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 апреля 2021 года 									  № 12
с. Светлоозёрское

	О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Светлоозёрского сельсовета Бийского района Алтайского края от 24.12.2018 г. № 48 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Постановка на учёт граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд»

На основании информации прокуратуры Бийского района Алтайского края от 17.03.2021 № 02-01-2021, в соответствии с Федеральным законом  от 19.07.2018         № 204-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», положениями Федерального закона РФ от 18.07.2019 № 184-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О социальной защите инвалидов в РФ», Администрация Светлоозёрского сельсовета Бийского района Алтайского края,  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление  Администрации Светлоозёрского сельсовета Бийского района Алтайского края от 24.12.2018 г. № 48 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Постановка на учёт граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд»:
1.1. п. 2.3.5.   Регламента дополнить подпунктом 6. следующего содержания: «При предоставлении муниципальной услуги запрещается требовать от заявителя осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения муниципальной услуги и связанных с обращением в государственные органы, органы местного самоуправления и организации, подведомственные государственным органам и органам местного самоуправления, за исключением получения услуг, включенных в Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг на территории муниципального образования Светлоозёрский сельсовет Бийского района Алтайского края.
В целях предоставления государственных и муниципальных услуг установление личности заявителя может осуществляться в ходе личного приёма посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации в органах, предоставляющих государственные услуги, органах, предоставляющих муниципальные услуги, многофункциональных центрах с использованием информационных технологий».
1.2. п. 2.16.2.  Регламента дополнить подпунктом следующего содержания: «предоставление инвалидам муниципальных услуг осуществляется на основании сведений об инвалидности, содержащихся в федеральном реестре инвалидов, а в случае отсутствия соответствующих сведений в федеральном реестре инвалидов на основании представленных заявителем документов».
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования согласно Устава муниципального образования Светлоозёрский сельсовет.
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы
Светлоозёрского сельсовета:						О.В. Лесовая